beschreibungen. Die Handschrift ist in der neuesten Anordnung bezeichnet mit Sect. I. 5. 4. Alle Abweichungen außer zufälligen Schreibfehlern werden genau angegeben werden.

Horatius Quintus Flaccus praecone patre natus libertinae condicionis oriundo Venusinus fuit, quae ciuitas Apuliae est. Non tamen aut opibus uilis aut studio, nam litteris liberalibus eruditus est pro ingenii claritate, quod in tantum in eo iam puero eminebat, ut ultra meritum natalium talibus disciplinis faceret eum actum uideri. (Dies scheint verderbt^{*)}) Hic post studia rationalia (? rōna cd.) philosophiae causa Athenas profectus inter Epicureos prium locum tenuit. Familiaritatem etiam Marci Bruti adeptus est, eius, qui cum Augusto Romano dīmicauit: nam et tribunus militum ipsius fuit. Post uictoriam uero ciuilis belli interuentu Maecenatis Horatio Caesar indulxit. Fuit autem idem Horatius statura breuis, lippus, obeso corpore, iracundus, obscenis moribus, ita ut cubiculo speculatio ueteretur, quo se coeuntem uideret. Natus est autem VI. Idus Decembr. Colta et Torquato consulibus. LVII^o (LXXVII^o cd.) aetatis suae anno periit, herede Augusto. Sepultus est in Esquiliis iuxta tumulum Maecenatis. In opere suo Alcaicum imitatus est, in Satira (Satyra cd.) Luciliū. In principio carminis sui se Epicureum satet, cum beatum dicit pro uoluntate uiuentem, ut Virgilius :

Trahit sua quemque uoluptas (sic)

Ergo illum ponit beatum, qui ex animi sui uoluntate facit, quae uolt, ita tamen, ut hoc ipsum uelle in parte honestatis uersetur. Ipsa enim uoluntas et summum bonum est. Decem et nouem modos metrorum in carmine suo posuit. Prima ī (sic) ode monocolos est, id est, cantus unimembbris, nam Asclepiadeus dicilur, qui constat ex spondeo, duobus Choriambis et Pyrrhichio. Dictum est hoc metrum a poeta Asclepiade. Choriambicum duabus fertur caesuris et penthemimeri (pentimimere cd.) heroica et duobus Dactylis; aut ex Spondeo, duobus Choriambis et Pyrrhichio seu Iambo pro ultima indiferente. In Horatio, autem sciendum Oden non Eclogam dici, quia Ecloga Virgilli Bucolicorum est.

Daran schließt sich, nur durch einen einfachen Absatz geschieden, die zweite Vila, welche folgendermaßen lautet:

Horatius poeta dubium est utrum Apulus an etiam Venusinus fuerit: consunes enim sunt in termino, ut sub uno termino coniungantur. Unde ipse dicit :

Nam Venusinus arat finem sub utrumque colonus.
Fuit patre libertino natus admodum ignobili in tantum, ut

^{*)} Sqr. aptum. J. G.

salsamentarius esset. Vnde improoperatum est a quodam Horatio: Quotiens uidi patrem tuum brachio se emungentem. Missus a patre Romam in tantum culmen peritiae obtinuit, ut ad poeticam (poetriam *cd.*) pertingeret. Vnde ipse dicit:

Romae nutriri mihi contigit alque doceri.

Coluitque praecipue Marcum Brutum, a quo et in tribunali ordine computatus est. Orto uero bello apud Philippos ex parte Augusti contra M. Brutum, eo quod interfecisset ipse et Cassius in senatu auunculum (auonculum *cd.*) eius, Iulium G. (zu lesen G. Iulium oder Iulium Caesarem?). Consentit iste Horatius cum Brulo captusque in praelio. Auxilio tamen Maecenatis non solum priuatus est morte, uerum etiam illo procurante familiaritatem Augusti promeruit, ueniensque Romanum factus est contubernialis Virgilio. Et sicut Virgilius Augusto Aeneidem, Maecenati Georgica, Polloni Bucolica, ita Horatius his tribus fauet, unde et in primis ad Maecenatem scribit. Scripsit primus apud Latinos lyrice carmina, imitans Graecos poetas, Alcaeum et Sappho atque Pindarum. Vnde ipse dicit:

Indictum carmen Romanis artibus addo.

Libri uero eius sunt X. Carminum libri quattuor, Epodon, de poetica (poetria *cd.*), unus (unum *cd.*), Epistolarum duo, Sermonum duo, in quibus omnibus XIX. uarietatibus metrorum et usus. Statura autem fuit breuis, obeso uentre, uno tantum morbo laborans, sicut et Virgilius: impatiens etenim fuit libidinis.

Es folgt nun in der Handschrift die Vita des Suetonius, doch, wie schon bemerk't, ohne dessen Namen. Verglichen ist dieselbe mit dem Abdrucke in der Bothe'schen Ausgabe, Leipzig 1822., wo sie von pag. XXXI—XXXIV. steht.

Die Ueberschrift fehlt. Quintus] fehlt. quidem] fehlt. quolies] quociens. immungentem] emungentem. militum meruit] militum esse meruit. quaestorium impetravit comparauit] das erste Zeitwort vom Schreiber ausgestrichen. in gratiam] fehlt. dilexerit] dilexit. ubi inquit] fehlt. tu tuum] tutum. Minno me u. strigosorem] Muno (me fehlt) u. frigosiorem. in extremis, tali] (in fehlt) extremis iudiciis tali. memor esto] esto memor. epistolarum quoque] quoque epistolarum. ut hoc] ut fehlt. adducere] abducere. ueniet igitur] ueniet ergo. amicitiam ingerere] amicitiam suam ingerere. destitut] desiit. e quibus] e ist corrigirt aus in. fueris: quoniam] fueris Recete enim et non temere feceris, quoniam. ualitudinem] ualitudinem. posset] possit. coram illo] illo coram. ἀρθυπερηφανοῦμεν] ANΘΗΠΥΡΓΦΑΝΟΜΕΗ. putissimum] purissimum. penem] pene. lepidis-

simum] *lepisssimum*. quidem] *quippe*. usque] dies Wort steht über der Zeile. sed et Videlicam] *sed ut uidelicam*. propter hoc fehlt. lectos quosdam] *quosdam lectos*. iratum] *irasci*. in plerisque] *iplos q̄ (im)pleueris que?)* infame sit] *infame tibi sit*. expressilque eclogam, cuius] *expressaque eclogam ad se, cuius*. sustineas] *sustineat*. Italias] *ytalas*.